1
Avenida 13 de Maio, 272, Centro, CEP: 68.521-000 - Brejo Grande do Araguaia – Pará

CNPJ: 22.938.773/0001-56

Edital 001/2018– Concurso Público Municipal

Regulamenta o item 3.3 do Edital 001/2017 -
Edital do Concurso Público, Modifica Cronograma
do Concurso Público e dá outras providencias.

O Prefeito Municipal de Brejo Grande do Araguaia, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais,
considerando o disposto no item 3.3 do Edital do Concurso Público Nº 001/2017 torna público para o
conhecimento dos interessados que as provas serão realizadas nos dias 28 de Janeiro  de 2018 e  04.02.2018
nas datas e horários abaixo e modifica os itens 07 ao 20 do Cronograma do Concurso:

1. Data, horário de inicio das provas e os respectivos cargos:

Data Horário de Inicio
das Provas Cargo(s)

28.01.2018 09h00min
(horário local)

Agente de Vigilância.

28.01.2018 14h30min
(horário local)

Auxiliar de Serviços Gerais.

04.02.2018 09h00min
(horário local)

Professor Pedagogo - Séries Iniciais, Professor de
Ciências/Físicas/Biológica, Professor de Educação Física, Professor de
Geografia, Estudos Amazônicos,  Professor de Matemática, Professor de
Artes, Professor de Língua Portuguesa/Inglês.
Gari, Motorista cat D, Operador de Máquinas Pesadas (Patrol), Operador
de Máquinas Pesadas (Trator Agrícola), Operador de Máquinas Pesadas
(Retro Escavadeira).

04.02.2018 14h30min
(horário local)

Assistente Administrativo, Técnico em Enfermagem

  Os horários de que trata o item 1 é o limite para ingresso no local das provas, não se admitindo outro em
hipótese nenhuma.
1.1. A prova terá 3 (três) horas de duração.
2. O local das provas e as respectivas salas serão disponibilizados até o dia 22.01.2018 no site www.consep-
pi.com.br.
3. Os demais itens do Edital 001/2017 permanecem inalterados.

                                     Brejo Grande do Araguaia (PA), 15 de Janeiro de 2018.

                           Marcos Dias do Nascimento

                        Prefeito Municipal

2
Avenida 13 de Maio, 272, Centro, CEP: 68.521-000 - Brejo Grande do Araguaia – Pará

CNPJ: 22.938.773/0001-56

ANEXO IX

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO DO MUNICIPIO

DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA – PA

          OBS: As datas previstas poderão ser alteradas com prévia comunicação em nosso site.

ATIVIDADE DATA

01. Reunião com a Comissão para Elaboração do Edital 28.11.2017
02. Publicação do Extrato do Edital no Diário Oficial  14.12.2017
03. Período de inscrição. 15 a 06.01.2018
04. Divulgação da relação dos candidatos inscritos (inscrições deferidas) 10.01.2018

05. Prazo para apresentação de recursos das inscrições indeferidas 48 horas após a publicação
das inscrições deferidas

06. Publicação com os locais de provas. 22.01.2018

07. Aplicação das provas Objetivas. 28.01.2018 / 04.02.2018
08. Divulgação dos gabaritos das Provas Objetivas (Preliminar). 05.02.2018
09. Prazo para Interposição de recursos contra os gabaritos da Provas
Objetivas.

48 horas após a publicação
do gabarito preliminar

10. Divulgação do resultado dos julgamentos dos recursos contra os
gabaritos das provas Objetivas.

19.02.2018

11. Divulgação do Resultado Oficial do Gabarito das Provas Objetivas 20.02.2018
12. Divulgação do Resultado das Provas Objetivas 21.02.2018
13. Prazo para apresentação de recursos referentes à pontuação da prova
objetiva

48 horas após a publicação
do resultado da prova

objetiva
14. Divulgação do resultado do julgamento dos recursos contra a pontuação
da prova objetiva

26.02.2018

15. Resultado Oficial da Prova Objetiva 27.02.2018
16. Data para entrega dos Títulos (exclusivamente para os candidatos
aos cargos de Professores classificados conforme item 3.5 do Edital)

1º.03.2018

17. Divulgação do Resultado da Prova de Títulos  07.03.2018
18. Prazo para interposição de Recursos contra a prova de Títulos  48 horas após a publicação

do resultado da prova de
títulos

19. Divulgação do Resultado dos Recursos da Prova de Títulos  12.03.2018
20. Divulgação do Resultado Final do Concurso (prova Objetiva e de Títulos) 13.03.2018